Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual nº 9538 de 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14 de agosto de 2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

 www.unespar.edu.br
1

EDITAL Nº. 03/2021- DIREÇÃO GERAL

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do Paraná -

UNESPAR, Professora Noemi Nascimento Ansay, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, e considerando o contido na Resolução nº 011/2017 – REITORIA/UNESPAR, bem

como a análise documental feita pela Divisão de Graduação,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Convocar os (as) acadêmicos (as), abaixo relacionados, para a solenidade de

colação de grau extemporânea que ocorrerá, no dia 22 de julho de 2021, no Auditório Antonio

Melillo – Sede Cabral - Campus de Curitiba II, situado na Rua dos Funcionários nº.1357, Bairro

Cabral, conforme ANEXO I deste Edital.

Art. 2º - Os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as) que não comparecerem à solenidade

de colação de grau extemporânea deverão fazer outro requerimento, e aguardar nova data para a

colação de grau, que será designada pela Direção Geral do Campus.

Art. 3º - Considerando a pandemia pelo Covid-19, solicitamos que somente o formando

esteja presente e informamos que conforme orientação da Secretaria Municipal de Saúde, será

obrigatório o uso de máscara durante a cerimônia.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário. Casos omissos serão resolvidos pela Direção Geral do Campus, ouvida a Divisão

de Graduação.

Art. 5º - Cumpra-se. Publique-se.

Curitiba, 19 julho de de 2021.

Prof.ª Dr.ª Noemi Nascimento Ansay

Diretora Geral Campus Curitiba II
Portaria 962/2020 - Reitoria/UNESPAR

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual nº 9538 de 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14 de agosto de 2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

 www.unespar.edu.br
2

ANEXO I

CURSO Nome RG HORÁRIO

CINEMA E VÍDEO BACHARELADO

ANA CAROLINA GIACONDINO SOLIGO LEZCANO TATIS

383116624 – SP

09:00
CINEMA E AUDIOVISUAL

BACHARELADO

BRUNO FERNANDES E FERNANDES ARAUJO

440245382 - SP

LUCAS STOCKER SOARES

102762380 - PR

MARIANA HINO BOAVENTURA

509878544 - SP

YAN FELIPE DIAMANTINO NAKAMURA

5692104 - GO

MÚSICA POPULAR BACHARELADO

JOSÉ AUGUSTO GRASSI IGNÁCIO/AGNES GRASSI IGNÁCIO

6712136 - SC

09:30 MUSICOTERAPIA BACHARELADO

JULLIA MENDONÇA MEDEIROS

277455135 - RJ

PETRUS MATHEUS CUESTA DUARTE

109677639 - AM

TEATRO LICENCIATURA

CARLOS ALBERTO MENDONÇA FILHO

8115804638 - PR